Старополтавская сельская Дума
Старополтавского муниципального района
Волгоградской области

                                                                     РЕШЕНИЕ

26.03.2024 года 								          № 22/3

О внесении изменений в  Положение «О бюджетном процессе в Старополтавском сельском поселении Старополтавского района Волгоградской области», утвержденное решением Старополтавской сельской Думы от 17.04.2019 № 13/3

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Старополтавского сельского поселения, Старополтавская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в  Положение «О бюджетном процессе в Старополтавском сельском поселении Старополтавского района Волгоградской области», утвержденное решением Старополтавской сельской Думы от 17.04.2019 № 13/3:

0. Абзац сорок шестой пункта 2 статьи 9 «- осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии со статьей 269.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» исключить;
0. Подпункт 13 пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции:

«13) выступает в суде от имени сельского поселения в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию:
а) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;
б) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);
в) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств;
г) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования».

0. Пункт 2 статьи 14 дополнить новыми абзацами вторым, третьим следующего содержания:

« положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению»;

0. Пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой  муниципальных программ, определенными администрацией Старополтавского сельского поселения.
Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены администрацией Старополтавского сельского поселения.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года».

1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Старополтавского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                            И.А. Штаймнец

2